

🕿 0364-2223320; 0364-2223170 ई-मेल/E-Mail: megh.gdc.soi@gov.in



निदेशक का कार्यालय
OFFICE OF DIRECTOR
मेचालय एवं अरुणाचल प्रदेश भू- स्थानिक निदेशालय
MEGHALAYA & ARUNACHAL PRADESH
GEO-SPATIAL DIRECTORATE
मालकी, शिलांग- 793001
MALKI, SHILLONG -793001
मेचालय, भारत MEGHALAYA, INDIA

इस पत्र का उत्तर भेषालय एवं अरुणायल प्रदेश पू. स्थानिक निदेशालय के पते पर भेजना चाहिये। Any reply to this letter should be addressed to Meghalaya & Av. P. Geospatial Directorate, not to any officer by name. The No. & date of this letter should be quoted.

नेमी आदेश सं.

(प्रशासनिक), दिनांक

, 2025

ROUTINE ORDER NO.

(ADM) DATED

13 JUNE, 2025

1.अधिकारी सर्वेक्षक के पद पे नियमित आधार पर पदोन्नति।

## PROMOTION TO THE POST OF DEPUTY SUPERINTENDING SURVEYOR ON REGULAR BASIS.

नीचे उल्लिखित सर्वेक्षक को एतद्द्वारा अधिकारी सर्वेक्षक के पद पर पदोन्नत किया जाता है [एसजी के पत्र संख्या SG's letter No. C.P-1395/853/(DSS)(8393) dated 16-05-2025 के अनुसार, पे मैट्रिक्स के स्तर -10 में नियमित आधार पर (56,100- 1,77,500 रुपये) उसके नाम के सामने दिखाई गई तारीख से।

The under mentioned Officer Surveyor is hereby promoted to the post of Deputy Superintending Surveyor [as per SG's letter No. C.P-1395/853/(DSS)(8393) dated 16-05-2025 on regular basis in the Level -10 of Pay Matrix (Rs. 56,100- Rs. 1,77,500) with effect from the date as shown against his names.

SI.	Name & Designation	New Post/ Designation	Date of Promotion/ Assuming Charge
1.	Shri Surjit Purkayastha, Officer Surveyor	Deputy Superintending Surveyor	06-06-2025 (F/N)

उपर दिए गए अधिकारियों से अपेक्षा की जाति है कि वो विकल्प FR.22(1) (a)(1) के अंतर्गत प्रयोग में लायेंगे ताकि उनका वेतन नए स्तर पे निर्धारित किया जा सके।

उल्लेखित अधिकारी से लंबित न्यायालयीन मामले के परिणाम के लिए वचन पत्र लिया जाएगा और स्थापना और लेखा अधिकारी / गोपनीय अनुभाग द्वारा सेवा पंजिका में चिपकाया जाएगा।

उपर दिए गए अधिकारियों का वेतन कार्यालय के प्रमुख द्वारा निश्चित किया जायेगा।

The above officers are required to exercise an option under FR. 22(1) (a)(1) for fixation of their pay in the new scale of Pay.

The above mentioned officer will be on probation for two years from the date of his promotion. The promotion of the officer will be subject to outcome of of pending court case mentioned therein Para-6 of SGO's letter No. C.P-1395/853/(DSS)(8393) dated 16-05-2025.

Pay of the above officers will be fixed by the Head of Office.

2.अधिकारी सर्वेक्षक के पद पे नियमित आधार पर पदोन्नति।

### PROMOTION TO THE POST OF OFFICER SURVEYOR ON REGULAR BASIS.

नीचे उल्लिखित सर्वेक्षक को एतद्द्वारा अधिकारी सर्वेक्षक के पद पर पदोन्नत किया जाता है [एसजी के पत्र संख्या No. C.P-1365/707-OS (Coll.84) dated 16-05-2025 के अनुसार, पे मैट्रिक्स के स्तर -8 में नियमित आधार पर (47,600- 1,51,100 रुपये) उसके नाम के सामने दिखाई गई तारीख से।

The under mentioned Draftsman Grade II is hereby promoted to the post of Officer Surveyor [as per SG's letter No. C.P-1365/707-OS (Coll.84) dated 16-05-2025 on regular basis in the Level -8 of Pay Matrix (Rs 47,600- Rs. 1,51,100) with effect from the date as shown against their name.

SI.	Name & Designation	New Post/ Designation	Date of Promotion
1.	Md. Imran, Surveyor	Officer Surveyor	10-06-2025 (F/N)
2	Shri Achintya Chakrabarty, Surveyor	Officer Surveyor	21-05-2025

उपर दिए गए अधिकारियों से अपेक्षा की जाति है कि वो विकल्प FR.22(1) (a)(1) के अंतर्गत प्रयोग में लायेंगे ताकि उनका वेतन नए स्तर पे निर्धारित किया जा सके।

उल्लेखित अधिकारी से लंबित न्यायालयीन मामले के परिणाम के लिए वचन पत्र लिया जाएगा और स्थापना और लेखा अधिकारी / गोपनीय अनुभाग द्वारा सेवा पंजिका में चिपकाया जाएगा।

उपर दिए गए अधिकारियों का वेतन कार्यालय के प्रमुख द्वारा निश्चित किया जायेगा।

The above officers are required to exercise an option under FR.22(1) (a)(1) for fixation of their pay in the new scale of Pay.

An undertaking for outcome of pending court case mentioned therein, will be taken from the Officer concerned and pasted in the Service Book, by E & A.O./ C- Section.

Pay of the above officers will be fixed by the Head of Office.

# 3. प्रवर श्रेणी लिपिक की नियमित आधार पर नियुक्ति

# APPOINTMENT OF UPPER DIVISION CLERK ON REGULAR BASIS

नीचे उल्लिखित कर्मचारियों, जिसका विवरण नीचे दिया गया है, को एतद्द्वारा प्रवर श्रेणी लिपिक के नियमित आधार पर स्थायी ग्रुप 'सी' प्रवर श्रेणी लिपिक , अपर महासर्वेक्षक, नॉर्थ ईस्टर्न जोन, शिलांग में नियुक्त किया जाता है, जैसा कि सामने दिखाया गया है। रुपये के वेतन मैट्रिक्स स्तर -4 में रु. 25,500/- वेतन मैट्रिक्स स्तर-4 में रु. 25,500-81,100

The under mentioned individual, whose particulars are given below, is hereby appointed on Regular Basis for the post of **Upper Division Clerk**, in permanent **Group 'C'** on provisional basis in the Office of the Director, Meghalaya. & Arunachal Pradesh GD, Survey of India, Shillong from the date as shown against his name in the **Pay Matrix Level-4**, **Basic pay Rs.25,500/- of Pay Scale Rs. 25,500-81,100.** 

SI.No		ame & ignation	Date of Birth	Date of Appointment	Category	Authority	letter
1	Shri	Prashant	THE PARTY OF THE P	29-05-2025	S.T.	B.	Tech.
	Kumar,	UDC	1996			(Electronic)	

He has been medically examined and declared fit by the competent medical authority. His Character and Antecedents will be verified by the Competent Authority on appointment. If anything found adverse against him by the Competent Authority, his appointment will be cancelled.

The above mentioned employees will be on probation period for two years from the date of appointment as per the new department recruitment rules.

सक्षम चिकित्सा प्राधिकारी द्वारा उनका चिकित्सकीय परीक्षण किया गया और उन्हें फिट घोषित किया गया।नियुक्ति के समय सक्षम प्राधिकारी द्वारा उनके चरित्र और पूर्ववृत्त का सत्यापन किया जाएगा। यदि सक्षम प्राधिकारी द्वारा उनके विरुद्ध कोई प्रतिकूल बात पाई जाती है, तो उनकी नियुक्ति रद्द कर दी जाएगी।

उक्त कर्मचारी विभाग भर्ती नियमावली के अनुसार नियुक्ति की तिथि से दो वर्ष के लिए परिवीक्षा अवधि पर होंगे।

( Authority:- S.G's letter No. E-2-141/1011 (Coll.38) dated 21-04-2025)

Conf.../P-3

# 4 अवर श्रेणी लिपिक की नियमित आधार पर नियुक्ति

# APPOINTMENT OF LOWER DIVISION CLERK ON REGULAR BASIS

नीचे उल्लिखित कर्मचारियों, जिसका विवरण नीचे दिया गया है, को एतद्द्वारा अवर श्रेणी लिपिक\_के नियमित आधार पर स्थायी ग्रुप सी' अवर श्रेणी लिपिक, अपर महासर्वेक्षक, नॉर्थ ईस्टर्न जोन, शिलांग में नियुक्त किया जाता है, जैसा कि सामने दिखाया गया है। रुपये के वेतन मैट्रिक्स स्तर -2 में रु. 19,900/- वेतन मैट्रिक्स स्तर-2 में रु. 19,900/- वेतन मैट्रिक्स र्तर-2 में रु. 19,900 के वितन मैट्रिक्स रूपये के वेतन मैट्रिक्स रूपये के वितन मेट्रिक्स रूपये

The under mentioned individual, whose particulars are given below, is hereby appointed on Regular Basis for the post of **Lower Division Clerk**, in permanent **Group 'C'** on provisional basis in the Office of the Director, Megh. & Arunachal Pradesh GD, Survey of India, Shillong from the date as shown against his name in the **Pay Matrix Level-2**, **Basic pay Rs.19,900/- of Pay Scale Rs. 19,900-63,200**.

SI.No	Name & Designation	Date of Birth	Date of Appointme nt	Category	Educational Qualification
1	Shri Akshay Kumar Sharma, LDC	15-03-2001	06-06-2025	OBC	B.A. (History)

He has been medically examined and declared fit by the competent medical authority. His Character and Antecedents will be verified by the Competent Authority on appointment. If anything found adverse against him by the Competent Authority, his appointment will be cancelled.

The above mentioned employees will be on probation period for two years from the date of appointment as per the new department recruitment rules.

सक्षम चिकित्सा प्राधिकारी द्वारा उनका चिकित्सकीय परीक्षण किया गया और उन्हें फिट घोषित किया गया।नियुक्ति के समय सक्षम प्राधिकारी द्वारा उनके चरित्र और पूर्ववृत्त का सत्यापन किया जाएगा। यदि सक्षम प्राधिकारी द्वारा उनके विरुद्ध कोई प्रतिकूल बात पाई जाती है, तो उनकी नियुक्ति रद्द कर दी जाएगी।

उक्त कर्मचारी विभाग भर्ती नियमावली के अनुसार नियुक्ति की तिथि से दो वर्ष के लिए परिवीक्षा अवधि पर होंगे। (Authority:- S.G's letter No. E-2-161/1011 (Coll.38) dated 05-05-2025)

## 3. स्थानांतरण (अंदर/बाहर):

### TRANSFER (IN/ OUT):

निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के सामने उल्लिखित तिथियों से अंदर/बाहर स्थानांतरित किया गया है:

The following officers have been transferred (in/ out) with effect from the dates mentioned against their names:

SI. No.	Name & Designation	Date of Transfer In/ Out	Transfer In/ Out to	Authorities:
1	Shri Arijit Debnath, SCD Grade. II	22-05-2025	Out to: Addl. SG, EZ, Kolkata	SG's No. E.2-163/1095- Motor Driver (Coll-37) dated 05-05-2025
2	Shri Shyam Rajak, Officer Surveyor	23-05-2025	Out to: IBD & DSA, New Delhi	SG's No. E.1-2716/1466- Officer dated 14-05- 2025
3	Shri Subhasis Sinha, DSS	28-05-2025	Out to: TMMz Wing, Silchar.	SG's No. CP-1395/853 DSS dated 16-05-2025
4	Shri Poshanta Mani Sing Khomdram, Office Superintendent	30-05-2025	Out to: TMMz Wing Silchar	SG's No. CP-1181/718 (E & AO) dated 02-05 2025
5	Shri Arnav Gupta, MTS	09-06-2025	In from: GD & D GD, Gandhinagar	SG's No. E.3-58/1095 MTS Transfer dated 13 05-2025

# 5. <u>होम टाऊन परिवर्तन</u> CHANGE OF HOME TOWN BY THE GOVT. OFFICER WHILE IN SERVICE

श्रीमती आलोक दास, डी/मैन डिवीजन। के संबंध में गृह नगर में परिवर्तन सक्षम प्राधिकारी द्वारा इस कार्यालय के कार्यालय ज्ञापन संख्या 176 (प्रशासन)/37-जी-10 दिनांक 10-06-2025 के तहत अनुमोदित किया गया है, जिसका विवरण नीचे दिया गया है: Change of Home Town in respect of Smt Aloka Das, D/Man Div. I is approved by the Competent Authority vide this office O.O. No. 176 (Adm) /37-G-10 dated 10-06-2025 as detailed below:

Existing Home Town declared as per Service Book	New Home Town to be recorded in Service Book
Upland Road, Laitumkhrah, Shillong-793003 (Meghalaya)	K 1/89 (First Floor), C.R. Park, Near Market-1, New Delhi- 110019
	(Railway Station- New Delhi)

यह श्रीमती आलोक दास, डी/मैन डिवीजन। द्वारा गृह नगर की अंतिम घोषणा है। आलोक दास, डी/मैन डिवीजन। को होम टाऊन परिवर्तन सेवानिवृत तक अनुमति नहीं दी जाएगी।

This is the final declaration of Home Town by Smt. Aloka Das D/Man. Div . I and no further permission will be granted for change of Home Town till her superannuation.

(राजीव कुमार श्रीवास्तव/ RAJIV KUMAR SRIVASTAVA)

निदेशक/ Director मेघालय एव अरुणाचल प्रदेश जीडी/ Meghalaya & Arunachal Pradesh GD

### Distribution:-

- The Surveyor General of India, Dehra Dun for information please.
- 2. The Addl. S.G., EZ, Kolkata for information, please.
- 3. The Accounts Officer, RP&AO, Kolkata for information and necessary action, please.
- The Website In-charge, Survey of India website (Kaushal Kishore Shukla <admn.soi@gov.in>) with a request to publish on SOI website, please.
- 5. E.&A.O, Meghalaya & Ar. P. GD for information and necessary action, please.
- 6. File: 37-G-9/4-E-4/4-F-10/ 8-N/ 3-D-2/18-G-3(P)